
代表 ○○ ○○○

発行人：

TEL  06-6791-0928
http://koryokai-hospital.com/

2023年 春第11号

〒547-0044
大阪市平野区平野本町4丁目15-6

高遼会病院人工関節センター

① 医師を志したきっかけを教えてください。
子供のころ町工場で育ち、社員さんがケガをし救急車で運ばれる
ことがありました。その頃は恐怖心もあり何もできなく、その
経験がきっかけで医師を目指しました。健康でいることは必要な
ことであり、健康で過ごしていただくためにお役に立ちたいと
思いました。

② 日々の診療の際に心がけていることは何ですか？
患者様が受診され、優しさ・思いやりを大事に親身になり、お帰りの際には笑顔
になっていただけるよう心掛けています。

③ 医師としてのやりがいを教えてください。
手術していたころ、歩けたり、症状が改善し、人生が楽しくなったなどのお声を
いただけると、とてもうれしい気持ちになります。

④ 現在、どういう患者様が多く来院されますか？
午前中はお年寄りが多く、夕方には子供さん、日中働かれている方の来院が多い
です。病状としては主に、腰痛・関節通・関節リウマチ・外傷の方です。

⑤ 休日の過ごし方や、趣味、ストレス発散法を教えてください。
以前はスポーツも得意でしたが、最近はジャンルに問わず読書・映画鑑賞・外食
などをして過ごしています。

⑥ 患者様や、地域の皆様へメッセージをお願いします。
お困りのことがあれば構わず言ってください。出来る限りのことはします。
必要であれば早急な紹介も対応し、早く治癒してもらえたらと思います。

月 火 水 木 金 土 日・祝

9:00-12:00 ● ● ● ● ● ● /

16:00-19:00 ● ● / ● ● / /

〒547-0001  大阪市平野区加美北5丁目10番52号 田中整形外科
☎06-6794-6660

田中整形外科 田中 富弥 先生

第10回 地域の先生 インタビュー

お問い合わせ ・ご予約は

・ 『手術でわかるいい病院』に掲載
・ 人工関節専門外来のお知らせ
・ 新任医師の紹介（整形外科）
・ 検査予約（MRI・CT）のご案内
・ 地域の先生インタビュー

（平野区：田中整形外科）

【INDEX】

高遼会病院がお届けする広報誌
2023
第11号

春号

http://koryokai-hospital.com/


人工関節センター長
理事長

人工関節専門外来
月曜日： 第1・3・5週 （16:00 - 17:00）
木曜日： 第1・3・5週 （16:00 - 17:00）

第2・4週 （ 9:00 - 10:00）
金曜日： 第1・3・5週 （12:50 - 13:30）

※ 来院前にご予約をお願いいたします。
いいだ たかひろ

飯田 高広

広報 こうりょうかい

人工膝関節置換術 手術件数 第16位！

整形外来診察 新任医師のご紹介

拝啓 陽春の候、皆様におかれましてはますますご健勝のことと心からお慶び申し上げます。

高遼会病院では、第11号広報誌を作成させて頂きました。
当院の紹介資料として、ご一読いただければ幸甚に存じます。

今年度も地域医療に貢献できるよう、尽力していく所存でございます。
今後もより一層のご指導ご鞭撻を賜りますよう、お願い申し上げます。

お困りごと・ご質問など、お気軽にご相談ください！

高遼会の仲間たち【第7回】

今回は「地域医療連携室」「事務部」をご紹介させて頂きます

「地域医療連携室」では、患者様の様々な不安を少しでも和らげるための丁寧な
お声掛けができるよう取り組んでおります。また、患者様の負担が軽減できるよう
速やかな対応・連携を心掛けております。
「事務部」では、病院理念である「みんながハッピー」のもと、患者様やご家族、
医療・介護機関の皆様から当院のスタッフにおけるまで、みんながハッピーになれ
るよう職務に励んでまいります。

MRI・CT・DXA 検査予約のご案内

画像診断診察では、送迎無料サービス
を実施しています。

※エリアや車両の空き状況により、対応できない場合がございますのでご確認ください。

4月より一部担当医の
変更があります。

毎週金曜（午前診）
関節リウマチ専門医

小池 達也 医師

第２・４・５木曜日（夜診）
整形外科

木下 拓也 医師

第１・３木曜日（夜診）
整形外科

佐々木 亮 医師

第１金曜日（夜診）
整形外科

栁井 亮介 医師

別紙、診療担当医一覧をご参照ください✨ ※診察は予約優先となります。

毎週火曜日（夜診）
整形外科

宮島 佑介 医師

第５金曜日（夜診）
整形外科

小島 孝仁 医師

今年も✨✨

『手術数でわかる
いい病院 2023年』に

当院が掲載されました！！

★近畿ランキングにおいて

第16位 に

ランクインしました★

その①：お電話一本で即日検査可能です。（翌日以降の予約も可）

その②：検査後すぐにCD-Rにてデータをお持ち帰りいただけます。

その③：放射線画像診断センターによる検査所見をFAXにて当日もしくは

翌日ご確認いただけます。 ※ 郵送ご希望の場合 約２～３日


	スライド 1
	スライド 2

